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Ze zahrady U Kremlů se v sobotu 22. února vydal na svou pouť obcí 

masopustní průvod. Nejprve ale museli zástupci maškar v čele 

s Laufrem orodovat za právo nad obcí u starosty. Vyjednávání dopadlo 

úspěšně, a tak se krátce po druhé hodině odpoledne vydala pestrá 

směsice maškar za zvukového doprovodu Dechové hudby Závišanka 

na cestu.  

Fantazie a nápaditost účastníků průvodu ve volbě masek neznala mezí. 

Kromě tradičních masopustních figur, jako jsou medvěd, muž převlečený 

za Laufrovu ženu, kominík nebo smrtka, bylo možné v průvodu 

zahlédnout i cikánky, řezníka a barevné panáky. Do průvodu se zapojilo 

i spoustu dětí, které byly převlečené za medvěda, lišku, kašpárka, čerta 

a další. Maškary při svém putování obcí měly určitá zastavení, na kterých 

Laufr přednesl příslušné básničky, které složila paní Nikola Kovaříková. 

Po celou dobu akce bylo možné zakoupit si zabijačkové speciality.  

Během průvodu měli občané možnost zapojit se do soutěže o nejlepší 

masopustní koblížek. Odborná porota degustovala 13 vzorků 

a vyhodnotila tři nejlepší koblížky: 

1. místo – Anna Michálková 

2. místo – Pavla Rossi 

3. místo – Marta Špačková 

Jakmile dorazil průvod 

do cíle, pokračovala zábava 

v sále. Byly připravené hry 

pro děti i dospělé, poslechu 

a tanci hrála kapela Šumaři 

z Rybího a návštěvníci si 

mohli prohlédnout výstavu 

historických fotografií 

Závišic. 

Zastavme se maškarády,  

zdržíme se nakrátko.  

Novobilským o povodni 

připlulo sem telátko. 
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Na úřadě obecním  

bývala i hospoda.  

Místní byli ve svém živlu,  

křtila se tam náplava.  

Dnes se tu už skleničkama 

netříská,  

nahoře je totiž pěkná škola 

mateřská.  

V přízemí krotí se šiml úřední,  

to už se snad nikdy nezmění.  

Hrdinný starosta,  

šéfuje tam ze všech sil.  

Neholduje šimlům vranným.  

Parkuje tam batmobil. 
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Co za muže v tomto domě,  

co za muže bydlí tu.  

Nemá krávy, ani koně.  

Ale určitě měl babetu.  

Obtěžkaný brašnou z kůže,  

jezdíval tu ulicí.  

Diverzant to ale nebyl,  

přesto odhodil svou 

listonošskou čepici.  

Dopisy už nedoručí.  

Už nás chrání – pomáhá.  

Koho máme v tomto domě?  

Přece Péťu – Pošťáka. 
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Obec hledá kronikáře / kronikářku  

Chcete být u důležitých okamžiků života v obci? 

Umíte psát, zajímáte se o dění kolem sebe a máte vztah 

k historii i současnosti Závišic? Pak hledáme právě Vás! 

Vaším úkolem bude zaznamenávat dění v obci, 

uchovávat vzpomínky a vytvářet hodnotné svědectví 

pro budoucí generace. 

V případě zájmu nebo pro více informací kontaktujte Obecní úřad 

Závišice, tel: 556 856 000, osobně nebo pište na e-mail: 

sablaturova@zavisice.cz 

 

Uzavření Obecního úřadu 

Obecní úřad bude z technických důvodů 

ve dnech 14.4.2025 až 16.4.2025 uzavřen. 

 

Myslivci organizují sběr kovového odpadu 

Kdy? V úterý 15. dubna 2025 v odpoledních hodinách. 

Pokud máte doma nepotřebný kovový odpad, připravte 

ho prosím viditelně před svůj dům v úterý odpoledne. 

 

Očkování psů 

Ve čtvrtek 10. dubna 2025 proběhne očkování psů na dolním konci 

u transformátoru v čase 16:00–16:15 hod. 

- Očkování proti vzteklině: 250 Kč 

- Kombinované očkování: 400 Kč 

- Čipování psů: 400 Kč 

 

Součástí bude také prodej odčervovacích prostředků a prostředků proti 

klíšťatům a blechám. Nezapomeňte s sebou vzít očkovací průkaz! 

mailto:sablaturova@zavisice.cz
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Obec Závišice pořádá zájezd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• ARCHEOPARK PAVLOV 

 

• SIROTČÍ HRÁDEK nebo KLENTNICE A CAFÉ FARA  

 

• SONNENTOR s exkurzí ve výrobě biočajů 

 

• Pozdní oběd a degustace vín ve SKLEPĚ U TEMPLÁŘSKÝCH 

RYTÍŘŮ V ČEJKOVICÍCH 

(vývar s knedlíčky, řízek s brambory a okurkem, svatební koláčky) 

 

Pátek 30. května 2025 

Cena: 800 Kč 

Rezervace na e-mail: sablaturova@zavisice.cz  

nebo telefonicky na tel: 556 856 000 či osobně 

na Obecním úřadě Závišice 

 

mailto:sablaturova@zavisice.cz
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Biologicky rozložitelný odpad mohou občané obce Závišice 

a majitelé rekreačních objektů zdarma ukládat v kompostárně 

Příbor–Točna, 602590186, PO+ST 7-18h, ÚT+ČT+PÁ 7-15h, SO 7-12h. 
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Naše obec v roce 2025: Co nás čeká a nemine 

Milí občané, 

v letošním roce nás v obci čeká spousta práce a plánovaných projektů, 

které mají za cíl zlepšit nejen vzhled, ale i kvalitu života v Závišicích. 

Rádi bychom Vás informovali o tom, co se již děje, a co nás 

v následujících měsících čeká. 

Cesta na Libhošťskou hůrku 

Pokud chodíte na procházku směrem na Libhošťskou hůrku, jistě jste 

si všimli pročištění příkopy podél cesty. Tato úprava má za cíl zamezit 

erozi způsobené stékající vodou a chránit tak samotnou komunikaci. 

Možná Vás trápí její technický stav — a oprávněně. Pozemky, na kterých 

cesta leží, nejsou bohužel ve vlastnictví obce. Jednáme s jejich majiteli 

o možnosti opravy. Věříme, že se brzy najde řešení. 

Stromy a výsadba 

Loni jsme pod vodojemem vysadili několik ovocných stromů. 

V této aktivitě budeme pokračovat i letos. V obecních alejích jsme 

na chybějící místa dosadili dalších 24 stromů. Radost nám bude dělat 

i nová alej pod Libhošťskou hůrkou, kde ve spolupráci s Nadací ČEZ, 

která celou výsadbu financuje, přibude 47 ovocných stromů. Na jejich 

úrodu se můžete těšit — bude k dispozici Vám, občanům. 

Stromy v zahradě U Kremlů 

Zahradu U Kremlů čeká arboristický zásah. V minulých letech jsme 

zde odstraňovali jmelí, ale stromy jsou nadále ve špatném stavu 

- některé mají poškozené koruny, jsou prohnilé a hrozí vylomení větví. 

Odborný zásah bude zahrnovat odlehčení větví, prosvětlení korun 

i instalaci bezpečnostních vazeb. Snažíme se, aby se žádný strom 

nemusel kácet, a abychom si jejich stín mohli užívat i další desítky let. 

Sportovní areál – údržba a obnova 

V areálu hřiště nás čeká oprava laviček, které mají poškozená a shnilá 

prkna. Obnovíme také písek v doskočišti, který loni posloužil 
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i při povodních, a provedeme údržbu povrchu víceúčelového hřiště, 

aby byl připraven na další sportovní sezónu. 

Citlivá proměna místa po domu č.p. 57 

I krásné věci mají svůj čas – a ten někdy musí uvolnit prostor novému. 

V jarních měsících nás čeká odstranění budovy domu č.p. 57. 

Hlavním důvodem je jeho špatný technický stav, který se výrazně zhoršil 

po loňské povodni. Náklady na jeho záchranu by byly příliš vysoké. 

Původně zde měla vyrůst nová hasičárna, od tohoto záměru jsme však 

upustili. Zatím nemáme přesnou představu o využití místa, 

ale rádi bychom zde vytvořili klidný a reprezentativní veřejný prostor. 

Kombinaci užitečného parkování s příjemným prostředím k posezení, 

obklopeným zelení. Stávající studna by mohla posloužit jako atraktivní 

prvek s interaktivním využitím, symbolicky odkazující na vodu jako 

přirozenou součást života v naší obci. 

Zpevněná plocha za obecním úřadem a stěhování kontejnerů 

S blížícím se létem nás čeká realizace dvou větších projektů. 

Prvním z nich bude vytvoření zpevněné plochy za obecním úřadem, 

kam přesuneme kontejnery na tříděný odpad, které dnes „vítají“ příchozí 

před kostelem a restaurací. Současně bude posílena kapacita kontejnerů. 

Zateplení tělocvičny a rekonstrukce kotelny 

Druhou akcí bude zateplení tělocvičny a instalace venkovních žaluzií. 

Zároveň proběhne kompletní rekonstrukce kotelny, která vytápí 

jak tělocvičnu, tak budovu základní a mateřské školy. Tento projekt 

realizujeme s finanční podporou Státního fondu životního prostředí. 

 

A to zdaleka není všechno! Další chystané projekty si necháme na příští 

vydání zpravodaje, abyste se měli na co těšit. 

Děkujeme, že sledujete dění v obci a věříme, že společně zvládneme 

i letošní rok ve znamení práce, rozvoje a péče o naši obec Závišice. 

Bc. Pavel Kuběna, starosta  
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Změny v kanceláři na Obecním úřadě 

Jelikož na zasedání Zastupitelstva obce chodí v průměru 4 občané, 

znamená to dvě věci – buď je zasedání značně nezajímavé, 

anebo jste všichni spokojení. Druhá možnost je ta lepší.       

Občas Vám ale může něco uniknout, a pak „vznikají“ různé neúplné 

informace nebo domněnky. 

Chtěl bych Vás proto informovat o provedených a nastávajících 

změnách v kanceláři Obecního úřadu. 

Na podzim jsem požádal kolegy zastupitele, aby se více zapojili 

do agendy, kterou dosud vykonávám sám. S rostoucím počtem projektů, 

žádostí o dotace, ale i provozem obecní restaurace, je současný stav 

velmi náročný. Jelikož současné rozdělení pracovního fondu 

neuvolněného místostarosty neodpovídá náročnosti správy obce, 

a jeho pracovní povinnosti neumožňují uvolnění do funkce, dohodli jsme 

se na uvolnění člena zastupitelstva. Tuto funkci od 6. února vykonává 

paní Ing. arch. Renata Šablaturová. 

Dále bylo třeba posílit administrativní tým úřadu a rozšířit údržbu obce. 

Vezměme si vývoj počtu obyvatel s trvalým pobytem. V roce 2008 jsme 

měli 821 obyvatel. Dnes jich máme 1143 - to je o 322 obyvatel více. 

Počet domů narostl za posledních 15 let o stovku - aktuálně 405 čísel 

popisných. Byrokracie roste, ale počet pracovníků zůstává stejný. 

Možná jste si v minulém vydání Závišanu všimli inzerátu na pozici 

účetní / referent obce. Rádi bychom ujistili, že nejde o žádný odchod, 

naopak – hledáme posilu. 

Jsme si vědomi rostoucích nákladů na provoz, ale věříme, že šikovný 

člověk si na svou pozici dokáže svou prací vydělat. 

V průběhu dubna nás čeká úprava vnitřního uspořádání kanceláře 

Obecního úřadu. Cílem je zlepšit pracovní prostředí našim 

zaměstnancům, vytvořit místo pro novou posilu týmu a zároveň zajistit, 

aby byl úřad co nejpřívětivější pro Vás – naše občany. 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

 

Šárka Hývnarová  

Blažena Macháčková  

Irena Kuběnová  

Marta Špačková  

Josefa Busková 

Jiří Lošák 

Alena Filipová 

Bohuslav Sopuch 

Marie Tůmová 

Milan Gilar 

 

 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

 

 

Schůzka Klubu důchodců  

Schůzka Klubu důchodců Závišice se uskuteční tentokrát již v úterý 

8. dubna 2025 v 16:00 hod v přisálí Pohostinství U Kremlů.  

Pozván je MUDr. Dobiaš, primář oddělení neurologie Nemocnice 

v Novém Jičíně, který povede svou přednášku se zdravotnickou 

tématikou.  

Aleš Bajer, předseda KD 

 

mailto:obec@zavisice.cz
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Mateřská škola 

Březen, měsíc probouzejícího se jara, přinesl dětem neobyčejné 

dobrodružství. Vydaly se do kulturního domu v Kopřivnici, 

kde na ně čekalo kouzelné představení – pohádka „O Velrybě Lízince“.  

Už od samého rána panovalo 

ve školce vzrušení. Děti se 

nemohly dočkat, až se setkají 

s velrybou Lízinkou. 

Příběh o velrybě, která se 

zatoulala v českých řekách, 

děti okamžitě uchvátil. 

S napětím sledovaly každé její 

dobrodružství, smály se jejím 

vtipným poznámkám a s nadějí 

v srdci jí držely palce, aby se 

šťastně vrátila ke své rodině. 

Návštěva divadelního představení byla pro děti nezapomenutelným 

zážitkem. Nejenže se skvěle pobavily, ale také se naučily něco nového 

o přátelství, odvaze a důležitosti rodiny. 
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Děti z naší mateřské školy se zúčastnily speciální besedy, která je zavedla 

do světa dětské literatury. 

 

Cílem akce bylo nejen představit dětem nové a zajímavé knihy, ale také 

podpořit jejich zájem o čtení. Besedu vedla zkušená „Opičí matka“, 

která poutavou formou představila různé žánry dětské literatury. 

Děti si mohly knihy prohlédnout a zároveň rozvinout slovní zásobu při 

odpovědi na otázky, které jim byly kladeny.  

        

S prvními slunečními paprsky a zpěvem ptáků se i v naší mateřské škole 

probudila jarní nálada. Děti s nadšením pozorovaly, jak se příroda 

kolem nich mění, a s radostí se zapojily do aktivit, které oslavují příchod 

tohoto kouzelného období. 
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Zlaté a stříbrné hlásky z Čiperek! 

V sobotu 15. března se v Sedlnicích 

konala soutěžní pěvecká přehlídka 

dětí z mateřských škol. Naši obec skvěle 

reprezentovaly Sofinka Michálková 

a Markétka Kelnarová ze třídy Čiperek, 

které svým zpěvem okouzlily porotu 

a odnesly si ocenění ve zlatém         

a stříbrném pásmu        . 

 

 

 

Děvčatům gratulujeme a děkujeme za krásné vystoupení! 

 

V malebné hospůdce U Kremlů se v uterý 18. března odpoledne 

rozezněly dětské hlásky. Sboreček Notičky, z místní mateřské školy, 

přišel potěšit seniory svým pěveckým vystoupením. Děti si pro své 

publikum připravily pásmo písní, které načvičily pod vedením 

paní učitelky Barči. 
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Skřítci a Čiperky se vydali na výlet do Kopřivnice, aby navštívili 

městský úřad. 

 

V budově městského úřadu je přivítali usměvaví zaměstnanci. 

Děti si prohlédly zasedací místnost, kanceláře jednotlivých odborů 

a dokonce i kancelář pana starosty. Pan starosta si pro děti připravil 

krátké povídání o Kopřivnici a o své práci. Děti měly možnost zeptat 

se na vše, co je zajímalo, a pan starosta trpělivě odpovídal na jejich 

zvídavé otázky. Po skončení prohlídky si děti odnesly drobné dárky 

a spoustu nových poznatků. Návštěva městského úřadu byla pro děti 

nejen zábavná, ale také poučná.  
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S příchodem jara a s ním 

spojených tradic se děti vydaly 

na tradiční průvod, jehož cílem 

bylo vynést Mařenu 

a symbolicky tak vyhnat zimu. 

Už od rána panovala ve školce čilá 

atmosféra. 

Děti se s nadšením připravovaly 

na průvod. Po svačince se malí 

účastníci průvodu seřadili 

a s veselým zpěvem se vydali 

na cestu. V čele průvodu nesly děti 

Mařenu, kterou samy ozdobily 

pestrými stuhami. Cesta vedla 

k místnímu potoku, kde na děti 

čekalo slavnostní vyvrcholení 

průvodu. Za zpěvu tradičních písní 

paní učitelka zapálila Mařenu 

a hodila ji do vody, čímž 

symbolicky s dětmi vyhnali zimu 

a přivítali jaro. 
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S blížícím se zápisem do první třídy se naši předškoláci vydali 

na důležitou prohlídku – navštívili svou budoucí třídu a seznámili 

se s prostředím, které je od září čeká. Cílem této návštěvy bylo nejen 

zmírnit obavy z neznámého, ale také probudit v dětech zvědavost 

a nadšení pro školní docházku. 

Po svačině se malí průzkumníci vydali na cestu do sousední budovy 

základní školy. V první třídě je přivítala milá paní učitelka Dianka a žáci 

první třídy, kteří se ochotně ujali role průvodců. Děti si prohlédly lavice, 

tabuli, nástěnky plné obrázků a výkresů, dokonce si mohly vyzkoušet, 

jak se sedí ve školní lavici. Prvňáčci předvedli svým mladším 

kamarádům, co už se ve škole naučili. Přečetli jim krátké pohádky, 

ukázali, jak se píší písmenka, čísla a zazpívali veselou písničku. 

Předškoláci s nadšením sledovali své starší kamarády a s úžasem 

si prohlíželi jejich sešity a učebnice. 

Návštěva první třídy byla pro děti důležitým krokem v jejich přípravě 

na školní docházku, poznaly své budoucí spolužáky a paní učitelku, 

a především si uvědomily, že škola není jen místo povinností, ale také 

místo plné zábavy a nových poznatků.  
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Měsíc březen jsme ukončili 

návštěvou místní knihovny.  

Pro mnohé z dětí to byla první 

návštěva knihovny, a tak 

s očekáváním a zvědavostí 

prozkoumávaly pestrobarevné 

police plné knih. 

 

 

Paní učitelka Boďa děti vřele přivítala a seznámila je s tím, jak knihovna 

funguje, jak se knihy půjčují a jak se k nim máme chovat 

      

Přejeme Vám veselé Velikonoce, bohatou koledu a hodně radosti 

z jarních svátků.  

Paní učitelka Hanka Hábová 
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Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 

 

 

 

Zápis dětí do MŠ Závišice pro školní rok 2025/2026 proběhne 

v úterý 6. května 2025 od 15:00 do 17:00 ve třídě Čiperek 

(detašované pracoviště na OÚ). 

S sebou přineste: 

- rodný list dítěte 

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- potvrzení od lékaře o očkování dítěte (formulář je součástí žádosti 

o přijetí dítěte a netýká se dětí, které mají povinné předškolní 

vzdělávání) 

- žádost o přijetí dítěte (zápis bude veden také v online podobě, 

přihlášku naleznete na https://zapisy.isophi.cz/. V případě, 

že nemáte možnost si žádost vyplnit elektronicky a vytisknout, 

můžete si ji po předchozí telefonické domluvě, přijít a vyplnit 

do mateřské školy (tel: 739 371 952). 

 

Děti jsou k předškolnímu vzdělávání přijímány podle předem daných 

kritérií, která naleznete na uvedeném odkaze: https://zapisy.isophi.cz/. 

https://zapisy.isophi.cz/
https://zapisy.isophi.cz/
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Zprávičky z naší školičky 

Březen byl pro naše školáky 

měsícem plným zážitků 

a pestrého programu. Hned 

8. března jsme se společně 

se Spolkem rodičů při ZŠ a MŠ 

Závišice ponořili do veselého 

reje masek na maškarním 

plese. 

 

Děti si užily kolo štěstí, 

tombolu s krásnými cenami 

i skvělá vystoupení žaček 

ze ZUŠ Zdeňka Buriana 

z Kopřivnice, které doplnil 

kouzelník pan Tovaryš. 

 

O skvělou atmosféru se opět postarali Pat a Mat v podání pánů Petra 

Heralta a Tomáše Botha. A dva klauni Adam Matula a moje maličkost 

(Jitka Čablová). Celé odpoledne se neslo ve znamení smíchu a radosti! 
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1. března se naši žáci 

zapojili do premiérového 

ročníku Lubinského víceboje, 

kde poměřili síly s dalšími 

sedmi školami. 

V pěti disciplínách, od skoků 

přes švihadlo až po výdrž 

ve visu, podali statečné 

výkony. I když jsme tentokrát 

nedosáhli na stupně vítězů, 

všem reprezentantům patří 

velká pochvala: 

Nikole Hyvnarové, Markétě Lichnovské, Jasmíně Baďurové, 

Filipu Tůmovi, Matějovi Lichnovskému a Karolíně Durákové.  

 

Březen je také měsícem knihy, a tak jsme 12. března uspořádali besedu 

s "Opičí matkou", která dětem přiblížila svět literatury z jiné 

perspektivy. 
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Následující den jsme pak zamířili do městské knihovny 

v Kopřivnici, kde nám knihovnice představily zajímavý program 

a provedly nás tajemstvím knihovny. 

     
  

Ve čtvrtek 13. března naši páťáci vyrazili do Kopřivnice na soutěž 

malotřídních škol na ZŠ Milady Horákové. 

V disciplínách jako robotování, všeobecný kvíz a štafetový běh vybojovali 

krásné 2. místo! 

Gratulujeme: 

- Melise Laššové 

- Filipu Kuběnovi 

- Pavlu Hanzelkovi 

- Emílii Příhodové 

- Viktorii Heraltové  

- Elen Boháčové 
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Recitační soutěž v Kopřivnici 

20. března přinesla další úspěch! 

Naši zástupci - Karolína Duráková, 

Jan Navrátil, Viktorie Heraltová 

a Julie Michálková - podali vynikající 

výkony. 

 

Právě Julie si svým přednesem 

vysloužila 2. místo a postup 

do dalšího kola v Novém Jičíně!  

 

 

Březen jsme téměř zakončili 

zpěvem! 21. března se konalo 

školní kolo Zpěváčku, které 

přineslo skvělé hudební momenty. 

Skupinové vítězství si odnesla 

Rozálie Písařovicová spolu 

s Julií Michálkovou, druhé místo 

obsadily Štěpánka Navrátilová 

a Viktorie Heraltová, bronz brali 

Pavel Hanzelka a Jiří Chalupa. 

Cenu poroty si pak získali 

Pavel Hanzelka, Matyáš Both, 

Filip Kuběna a Jan Šimíček, 

kteří svou písní "Kozel" rozezpívali 

celou školu. 

V jednotlivcích zazářili snad úplně všichni a konkurence byla v letošním 

roce opravdu veliká. A bylo někdy těžké rozhodovat o vítězi. Nicméně 

za každou kategorii mohl vyhrát pouze jeden. A to se zadařilo Julii 

Michálkové, Adéle Schillerové, Editě Hyvnarové a Lukáši Navrátilovi, kteří 

nás budou reprezentovat na Lubinském zpěváčkovi. Držíme palce! 
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Na konci března jsme v naší škole 

přivítali budoucí prvňáčky, 

kteří si přišli vyzkoušet, jaké to je 

být školákem. Pod vedením paní 

učitelek si děti prošly hravými 

aktivitami, zapojily se do výuky 

a seznámily se s prostředím 

školy. Naši žáci jim s radostí 

pomáhali a ukázali, že škola 

je nejen místem učení, 

ale i zábavy. Atmosféra byla plná 

nadšení a zvědavosti, a my se 

už teď těšíme, až je v září 

přivítáme jako nové spolužáky!  

Ani Den učitelů, který připadá na 28. března, neunikl naší pozornosti. 

Do školy zavítali bývalí zaměstnanci, kteří si nyní užívají zasloužený 

důchod. Společně jsme si zavzpomínali na školní léta, sdíleli zážitky 

a ocenili jejich celoživotní práci pro vzdělání. Tento slavnostní den 

si školáci zpestřili návštěvou ostravského planetária, kde se ponořili 

do tajemství vesmíru. Interaktivní program plný fascinujících objevů 

zaujal nejen budoucí vědce a astronomy, ale všechny malé zvědavce, 

kteří se s nadšením nechali vtáhnout do hlubin kosmu. 

A co školní družina? Sluníčko nám přálo, a tak jsme si užívali hry 

na školní zahradě. Podpořili jsme "Ponožkový den" na podporu lidí 

s Downovým syndromem a vyrobili ponožkové maňásky. Děti si také užily 

vesmírné dobrodružství s vlastnoručně vyrobenými raketami. 
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Největší srdcovkou však byl projekt Srdce s láskou darované. 

Projekt Srdce s láskou darované je projekt pro dětské kolektivy, 

který podporuje týmovou spolupráci, tradiční hodnoty, jako je láska, 

úcta, porozumění, sounáležitost a utužuje tak mezilidské vztahy napříč 

generacemi. My jsme v rámci tohoto projektu věnovali své 

SRDCE ODVAHY A VDĚKU všem členům Sboru dobrovolných hasičů 

Závišice a jednomu malému členu a bojovníkovi s velkým statečným 

srdcem Dominičku Lošákovi. 

 

Více o našem projektu naleznete na stránkách školy, nebo na odkaze 

zde: https://srdce.age-management.cz/soutezni-prace-2024/detail/122 

kde můžete shlédnout i časosběrné video k našemu projektu. 

Jsme nesmírně hrdí a vděční za veškerou práci hasičům, 

kteří si tak pro letošní rok vysloužili toto krásné ocenění, především 

z vřelého srdce dětí. Ale také Dominičkovi, přejeme do další léčebných 

procesů spoustu sil a co nejlepší úspěchy. 

Březen je za námi a my už se těšíme, co nám přinese duben! 

Přeji Vám za kolektiv ZŠ krásné a slunečné jarní dny.  

Vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová  

https://srdce.age-management.cz/soutezni-prace-2024/detail/122
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Setkání starostů okolních obcí 

V pátek 21. března 2025 se uskutečnilo setkání starostů obcí 

v působnosti ORP Kopřivnice, které hostilo Město Kopřivnice v prostředí 

Ringhofferovy vily. Diskutovala se důležitá témata jako vývoj trhu práce, 

projekt Místní akční plán ORP, aktuální dění v Kopřivnici či plánovaná 

dopravní omezení. 

Získané poznatky jsou přínosné i pro naši obec Závišice. 

Vážíme si spolupráce s okolními obcemi a těšíme se na další společná 

setkání. 
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Informace z dopravy 

Rekonstrukce křižovatky v Kopřivnici - Záhumenní × Kpt. Jaroše 

14.4.2025 až ± 30.7.2025 
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Obecní knihovna Závišice vyhlašuje výtvarnou 

soutěž pro děti a mládež do 15 let 

 

 

 

 

Téma: MŮJ OBLÍBENÝ KNIŽNÍ PŘÍBĚH 

• namaluj obrázek jakoukoliv technikou na libovolný formát 

• zezadu uveď své jméno, věk, třídu a kontakt (telefon, e-mail) 

• obrázek odevzdej v knihovně v Závišicích do 30.4.2025 

 

 

Vyhodnocení soutěže a ocenění výherců proběhne v KVĚTNU v místní 

knihovně, kde budou také všechny obrázky vystaveny. 
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Inzerce 

Obec Závišice hledá výpomoc na úklid 

do restaurace U Kremlů. Práce nepravidelně 

dle domluvy (převážně víkendy dopoledne) 

na základě dohody o provedení práce. 

Mzda: 140 Kč/hod. Vhodné i pro aktivní důchodkyně. 

Kontakt: Pavlína Polášková, tel: 773 012 159, ukremlu@zavisice.cz 

 

Kemp „U Kateřiny“ ve Štramberku přijme na brigádu paní na úklid. 

Nástup od dubna 2025, práce dle domluvy a na základě dohody 

o provedení práce. 

Mzda: 140–150 Kč/hod. Vhodné i pro aktivní důchodkyně. 

Kontakt: Ing. Martina Novobilská, tel: 604 274 669 

ukateriny@kempstramberk.cz  

 

Přijmeme řidiče skupiny B - plachtové dodávky a C na mezinárodní 

dopravu, Kopřivnice, tel: 734 320 416 

 

  

mailto:ukremlu@zavisice.cz
mailto:ukateriny@kempstramberk.cz
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Závišický zpravodaj v novém kabátu 

Vážení spoluobčané, 

jsem rád, že právě držíte v rukou další číslo našeho obecního 

zpravodaje – Závišanu. Jeho historie sahá až do roku 1993, kdy spatřilo 

světlo světa první vydání. Od té doby ušel pořádný kus cesty – měnil 

se vzhled, formát i styl psaní. A ať už se Vám dnešní podoba líbí víc nebo 

míň, věřím, že v každém vydání nacházíte něco, co Vás zaujme, pobaví 

nebo informuje. 

Pokud by Vás zajímalo, jak se náš obecní „klebetář“ vyvíjel, neváhejte 

nahlédnout do archivních čísel – od roku 2004 jsou pečlivě uložena 

na webových stránkách obce. I díky tomu si můžeme připomenout 

události, které by jinak zůstaly jen v paměti jednotlivců. 

Doba se mění, technologie postupují kupředu, máme sociální sítě, weby, 

mobilní aplikace... ale lidské slovo, sdílené u stolu, při společném setkání 

nebo právě na stránkách zpravodaje, má stále svou sílu. 

A i když se dozvíte spoustu informací „U Kremlů“ nebo na Facebooku, 

papírový zpravodaj má své kouzlo. Je to něco, co si můžete schovat, 

vracet se k tomu, a co tu zůstane i pro další generace. 

Závišan chci dál rozvíjet - aby byl přehledný, přívětivý, ale hlavně Váš. 

Proto budu rád za každou zpětnou vazbu, podnět nebo i ochotu přispět 

obsahem. Společně můžeme tvořit zpravodaj, který nebude 

jen souhrnem informací, ale živým svědectvím o životě v naší obci. 

Děkuji Vám za přízeň, trpělivost a chuť číst. 

                                                                 Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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